PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n9- 300/ GABI /2021

Ponte Nova, 1° de junho de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta, referente aos ofícios n2 240/2021/SAPL/SG e 294/2021/SAPL/SG.

Senhor Presidente,

Em resposta aos oficios supracitados, relacionamos abaixo as informações solicitadas:

Ofício 240/2021/SAPL/SG - Da Vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro:
Indicação 312/2021: Solicitando notificar proprietário para proceder limpeza de lote na Rua João
Alves de Oliveira, 400 — Bairro Triângulo Novo.
Status: Informamos que o lote supracitado na denúncia, encontra-se limpo, conforme fotos em
anexo.

Oficio 294/2021/SAPL/DGRI :

Indicação 3642021 - Do Vereador Wagner Luiz Tavares Gomides: Solicitando intervenção na
estrada rural que liga a comunidade de Sesmaria a Três Tiros.
Status: Informamos que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, está trabalhado na
manutenção das estradas rurais, seguindo cronograma de execução estabelecido por sorteio de
regiões, realizado junto ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável
(CMDRS), no dia 31/03/2021. Segue anexo Cronograma das Estradas Rurais.

Atenciosamente,

-Ç

agner Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111
PROTOCOLO GERAL 568/2021

Data: 07/0612021 - Horário: 15:24
Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-0u.i. - leu t.sm .sisi9-5454

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

CRONOGRAMA DE MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS — 2021

p Inicio de execução: 22/03/2021

À- Cronograma aprovado em reunião realizada no dia 31/03/2021, às 9:00 horas no escritório
da EMATER, com a presença de representantes do CMDRS.

À- Localidades onde as máquinas da SEDRU estão executando manutenção de estrada no
momento: Vão Grande

ORDEM DE EXECUÇÃO DO CRONOGRAMA

SETOR 01

1. Ranchos Novos — Nogueira — Cedro — Quebra Canoa
2. Santo Antônio — Vilela - Mafra
3. Chacara - Chopotó - Canoas — Poaia — Apaga Fogo — Simplicio - Concórdia
4. Caiana — Ilha da Garça - Quilombo
5. Reta Pontal - Serra dos Pinheiros — Boa Vista - Córrego do Paulo — Varginha — Poço

Fundo - Boqueirão
6. Passa Tempo — Vão Grande — Laje do Piranga — Ribeirão

SETOR 03

1. Manuel Lucas — Cachoeira — Vau-Açú - Três Cruzes — Posses
2. Três Tiros — Brito — Morro Grande — Rio Acima - Copacabana
3. Fazenda Velha — Bananal — Boa Esperança — Bonfim — Braúna — Gentio - Peroba
4. Massangano — Vargem - Gravatá — Cunha - Sesmaria — Cambuta — Piãozinho

SETOR 02

1 . Vale Verde — Ranchador — Passa Cinco
2. Lagoa Seca - Córrego do Ouro — Bom Dia - Vale Azul — Sorriso - Floresta — Ana Florência

- Olaria de Baixo - Joaninho (Trivelato)
3. Atambú — Resende
4. Dioguinho — Santa Helena — Córrego do Sapo — Bom Será — Fazenda Santana - Flores

OBS: Havendo emergência nas estradas as máquinas serão deslocadas para atender esta demanda
retornando ao roteiro pré-estabelecido pelo cronograma logo depois de sanado problema.